关于举办检验检测机构/实验室内审员培训班的通知

各相关检验检测机构：

CNAS-CL01-G001:2024《检测和校准实验室能力认可准则的应用要求》于

2024 年 7 月 1 日正式发布并实施。为指导和帮助检验检测机构/实验室正确理

解和掌握《评审准则》及 CNAS-CL01-G001:2024 的最新要求，培养出符合新标

准要求的内审员，确保检测数据准确可靠和质量管理体系的有效运行，我会定

于 2025 年 6 月 24-26 日举办“检验检测机构/实验室内审员培训班”，现将报

名有关事项通知如下：

一、培训内容：

1、新版《检验检测机构资质认定评审准则》和 CNAS-CL01:2018《检测和

校准实验室能力认可准则》释义、审核要点；

2、CNAS-CL01-G001:2024《检测和校准实验室能力认可准则的应用要求》

讲解以及对比 2018 版的主要变化；

3、如何实施新版《检验检测机构资质认定评审准则》、CNAS-CL01：2018；

(1) 新版《检验检测机构资质认定评审准则》对体系文件的编写要求。

(2) 新管理体系运行的重点、关键环节。

(3) 内审的程序、方法和技巧；

(4) 内部审核案例分析。

二、培训对象

1、检验检测机构（已获证或筹建中）拟成为内审员的人员或证书到期的

内审员；

2、检验检测机构管理及技术人员。

三、培训时间

1、培训时间：2025 年 6 月 24 日上午 9：00 开课，为期 3 天。

2、考试时间：2025 年 6 月 26 日上午 9：00 开始，学员需在线完成考试。

（具体安排见微信群通知）

四、培训形式

本次培训可选择线上或现场培训。

1、线上培训：采用平台在线直播形式，学员可通过 PC 端或移动端（PAD

及手机）下载登录“腾讯会议”软件。登录房间 ID 及密码将于开课前以短信

发送至学员手机。

2、现场培训：广东省认证认可协会会议室。地址：广州市海珠区凤凰创

意园 5栋 503（工业大道北 67 号，凤凰新村地铁站旁）。

五、培训收费：

新取证 1000 元/人（会员单位新取证 800 元/人）、换证 800 元/人（含考

试及证书费）。

六、报名方式

请各机构于 6月 22 日前通过以下任一种方式完成报名。

1、协会官网本通知报名端口（见下方）在线填写报名回执；

2、下载报名表（见附件栏）以 Excel 格式发送至协会邮箱 gdcaa@163.com。

七、其他事项：

1、培训考核合格的学员颁发检验检测机构/实验室内审员证书。

2、参培学员报名时请邮寄 1 寸免冠彩照 2 张（照片背面标注姓名，字体

工整）,换证的学员照片连同原内审员证寄回。

3、参培学员报名后需查收邮件加入微信群以获取更多培训考试信息。

4、培训费请于报名时汇款至我会，务必注明汇款单位，确认收款后将快

递培训资料。

开户名称：广东省认证认可协会

开户银行：中国建设银行股份有限公司广州海珠支行

帐号：44001430401053010369

5、联系人：吴江霖，020-84159556；郭凌，020-84159551。

邮寄地址：广州市海珠区工业大道北 67 号凤凰创意园 5 号楼 502 室

E-mail：gdcaa@163.com。

广东省认证认可协会

2025 年 5 月 21 日

	关于举办检验检测机构/实验室内审员培训班的通知